



روحانی در جشنواره ملی شهید رجایی خطاب به امریکایی‌ها:  
**نرمش در پیام را ببینیم یا عمل ددمنشانه شما را؟**

۲

# سیاست‌روز

روزنامه‌نگاران



«هوشنگ مرادی کرمانی» در آیین رونمایی از کتاب گویای «قصه‌های مجید»  
**«مجید» می‌تواند لباس هر قوم ایرانی را بپوشد**

۸

یکشنبه ۱۸ شهریور ۱۳۹۷ • ۲۸ ذی‌الحجه ۱۴۳۹ • سال هجدهم • شماره ۸۲۴ • ۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان • info@siasatrooz.ir • www.siasatrooz.ir • Vol.18 • No.4834 • SUN, Sep 9, 2018

سیاست روز تلعل مسئولان در حل مشکلات معیشتی مردم را بررسی می‌کند؛

## عاقبت عقب ماندن از وعده‌ها

خط کشی **گروه معیشت** این روزها اخبار مربوط به گرانی کالا و احتکار در صدر تمام خبرهایی وجود دارد که منتشر می‌شود. از سوی دیگر هر روز شاهد صف‌های عریض و طولی هستیم که در فروشگاه‌ها تشکیل شده و مردمی که دستشان به دهانشان می‌رسد در حال خرید کالاهایی هستند که بتوانند نیاز چند ماه خود را پوشش دهند و بر این باور

### برجامی که حق تثبیت شده‌مان را هم به باد داد!

افشاگری جان کری: دولت بوش، غنی‌سازی ایران را پذیرفته بود  
برجام قرار بود همه تحریم‌ها را در لحظه بردارد. همان روزهای نخست تیم مذاکره‌کننده بارها و بارها بر این موضوع تأکید کردند که هم‌زمان با انجام تعهدات همه تحریم‌ها رفع می‌شود اما با گذشت سه سال تحریم‌ها رفع نشده و امریکا یا همان «کدخدا» نه تنها زیر برجام زد و به «امضای کری» پایبند نبود، بلکه مجدداً تحریم‌های ظالمانه و غیرحقوق بشری سخت‌تری برای جمهوری اسلامی تدارک دیده است

### چرایی حمله به کنسولگری ایران در عراق

**دام بصره**  
حوادث بصره پروژه‌ای برای تقسیم عراق

فرمانده سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ:  
**پیکر ۱۳۵ شهید دفاع مقدس سوم محرم تشییع می‌شود**

تشخیص است، توضیح داد: امروز ابزار فناوری تشخیص دی‌ان‌ان شهیدا را به صورت پیشرفته در اختیار داریم و جزء معدود کشورهایی هستیم که حتی حضور شهیدان در مناطق جنگی را هم می‌توانیم تشخیص دهیم، آن شهیدانی هم که هنوز شناسایی نشده‌اند به دلیل این است که خانواده‌هایی آنان از دنیا رفته‌اند و شناسایی آنان بسیار سخت است. اینکه ادعا که نمی‌توان جوانان شهیدانمان را از عراق‌ها تشخیص دادیم، ادعای درستی نیست، امروز با اطمینان می‌گوییم که پیکر شهیدان، متعلق به جوانان غیور ایرانی است. وی افزود: کشور مادر تفحص شهیدان بسیار دقیق عمل می‌کند که حتی در این زمینه توانستیم به کشورهای همسوی (عراق، افغانستان و سوریه) هم کمک کنیم حتی در سال‌های ۲۰۰۳، ۲۰۰۴ و ۲۰۰۵ کشورهای اروپایی هم برای پیدا کردن سربازانشان از ما کمک خواستند. وجود تحریم‌ها هیچ فشاری را برای تفحص ایجاد نکرده است، ابزارها تهیه می‌شود و رزمندگان و گروه‌های تفحص با دل و جان به دنبال شهیدای عزیزمان هستند. سردار یزدی با اشاره به اینکه در تفحص شهدا به مناطق عملیاتی می‌روند تا برای پیدا کردن شهدا، به تفحص بپردازند و در مناطقی که عملیاتی صورت نگرفته، لزومی به گشتن نیست، اظهار کرد: برای تفحص شهیدان سعی می‌کنیم به مناطق عملیاتی و جنگی برویم، حتی در مناطق کردستان و صعب‌العبور هم خواهیم رفت تا به دنبال پیکر شهیدانمان باشیم.

فکه و بابالین شهید شدند، بیستوششم شهریورماه، مصاف با هفتم ماه محرم در استان‌های تشییع می‌شوند.  
سردار یزدی با اشاره به سخنرانان مراسم تشییع، گفت: از مقامات کشوری و لشکری، استانداری و نمایندگان تهران و مجلس شورای اسلامی و سایر مقامات قوه قضاییه و قوه مقننه دعوت کردیم تا در این مراسم حضور داشته باشند و سخنرانی کوتاهی را انجام دهند.  
فرمانده سپاه محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ، در ادامه افزود: مردم کشورمان شرایط سحسای کنونی را که با جان و مال‌شان لمس کردند و آگاه هستند که دشمنان در کمین نشسته‌اند تا به دین و انقلابشان ضربه بزنند، سعی دارند راه شهیدا را ادامه دهند و امیدواریم که مسئولان هم در این راه برادرانند که راه شهید، مسیر عزت و سربلندی است. وی گفت: از میان ۱۳۵ شهیدای تفحص شده، هفت شهید متعلق به استان تهران، و دیگر شهیدان متعلق به استان‌های اصفهان، خراسان رضوی، خوزستان، کرمان، مازندران، کرمانشاه و آذربایجان غربی و... هستند که به خانواده‌هایشان در استان‌ها برای تشییع سپرده می‌شود. البته با توجه به تحقیقاتی که صورت گرفته نزدیک به چهار هزار پیکر تفحص نشده، داریم که نمی‌دانیم در ارتفاعات غرب هستند یا آب‌های خلیج‌فارس اما برای پیدا کردن پیکر مطهر آنان تلاش‌ها ما را می‌کنیم. سردار یزدی با اشاره به اینکه چگونه پیکر شهیدای عزیزمان با عراقی‌ها قابل

**آگهی دعوت به همکاری**  
وزارت نیرو، در راستای راهبرد شایسته‌گزینی در دولت دوازدهم و ایجاد فرصت‌های برابر برای همه افراد دارای صلاحیت‌های عمومی و تخصصی خدمتگزار، از تخصصین داوطلب واجد شرایط برای همکاری در سمت‌های زیر دعوت به اعلام آمادگی می‌نماید:

- ۱- مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای سیستان و بلوچستان
- ۲- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان بوشهر
- ۳- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان بوشهر

برای کسب اطلاع از شرایط احراز و وظایف مربوطه و همچنین تکمیل فرم درخواست، لطفاً تا تاریخ ۹۷/۶/۱۸ لغایت ۹۷/۷/۱ به آدرس www.moc.gov.ir مراجعه فرمائید.

۱۸۸۳/۳ الف وزارت نیرو

**روزنامه سیاست روز می‌پذیرد**  
تلفنی آگهی ۰۶۹۶۹۸۰۰

### سید محمد غرضی در گفت‌وگو با سیاست روز

## مردم از «چپ» و «راست» دلگیرند

ریشه همه مفاصد در قوانین تبعیض آمیزی است که در کشور وضع می‌شود

کشور در بحران نیست اما مدیریت دولت و مجلس در بحران است



### نمای نزدیک

ماتده شیروور- قاسم غفوری **اقتصاد این روزها حرف اول محافل رسانه‌ای و سیاسی کشور را به خود اختصاص داده بگونه‌ای که از مجلس و دولت گرفته تا قوه قضاییه همه و همه دم از مبارزه از مفاصد اقتصادی و البته رسیدن به راهکاری برای حل چالش‌های اقتصادی کشور می‌زنند و در عین حال مطالبه مردمی و رهبری از دولتمردان نیز توجه به معیشت مردم و مطالبات اقتصادی آنها است.**  
در این میان رویکرد جریان‌های سیاسی بعضاً به سمت سیاسی‌کاری است و هر کدام از جناح‌ها سعی دارند تا دیگری را مقصر این شرایط معرفی کنند. مسئله‌ای که بعضاً ناراضی‌تی مردم را به همراه داشته چراکه مردم خواستار اقدام عملی جناح‌ها برای حل مسائل اقتصادی کشور هستند. اما در میان این جناح‌های سیاسی افرادی هستند که به هیچ جناحی وابسته نبوده و مستقل به اظهارنظر کارشناسی می‌پردازند که از آن جمله سید محمد قرضی کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۹۲ است که طول دور در انقلاب سمت‌های مختلفی در دولت‌های اصولگرا و اصلاح‌طلب داشته اما تلاش کرده رنگ هیچ‌کدام را نگیرد و مستقل رفتار کند. بر همین اساس نیز منتقد هر دوی این جریان‌ها بوده و اکنون نیز ضمن انتقاد از عملکرد جریان‌های سیاسی راهکارهایی برای حل مسائل اقتصادی کشور ارائه کرده است. با این تفاسیر بیخوابی ما حاضر گفت‌وگوی سیاست روز را با محمد غرضی:

رسید. به هر حال خود کرده را تدبیر نیست. اینکه راه برون‌رفت چیست و چه میزان از آن ارتباط به مذاکره با اروپا دارد؟ موضوع مطالبات مردمی و معیشت مردمی موضوعی نیست که برای یک روز یک هفته و یک سال و چند سال باشد، چنانکه من در انتخابات سال ۹۲ گفتم اداره کشور با اسکناس بدون پشتوانه جامعه را دچار مشکلاتی می‌کند که همه به بن‌بست می‌رسند. احساس من این است که اعمال دولت اعمال مجلس و گروه‌های سیاسی به بن‌رسیدن سیاست‌هایمان است نه به بن‌بست رسیدن کشور.

**اما خب سیاستمداران به بن‌بست برسند کشور هم دچار همین بن‌بست نخواهد شد؟**

نه، کشور سر جای خود است. کشور ثروتمند است و توانایی اینکه سر جای خود بماند دارد. از من سوال شده است که کشور در بحران است گفتیم نه کشور در بحران نیست اما مدیریت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و مدیریت دولتی و مدیریت مجلس در بحران است. برای اینکه سال‌های متوالی است که با همین روش گذشته، کشور اداره می‌شود و دائم مدیریت سیاسی و مدیریت اجرایی دچار گرفتاری می‌شود. برای اینکه بتوانیم راه برون‌رفت از این اوضاع را ایجاد کنیم راهش این است که سیاست داخلی در اجرای قوانین حاکم بر کشور تجدید نظر کند. بارها و بارها به عرض مردم رسیده که وقتی کشور با سیاست توری و با سیاست اسکناس بدون پشتوانه اداره می‌شود به همین نقطه می‌رسیم. اگر ملاحظه کنید می‌بینید بسیاری گفته‌اند وقتی دولت تدبیر و امید سرکار آمد میزان نقدینگی کشور ۴۶۰ هزار میلیارد تومان بود حالا می‌گویند سه یا ۴ برابر شده است همین‌ها به اقتصاد کشور و مدیریت اقتصادی آسیب می‌رسانند.

**اما در چهار سال نخست دولت ثبات نسبی قیمت ارز بودیم؟**  
واقعیت این است که آن زمان هم به صورت مصنوعی قیمت ارز در حد ۳ هزار تومان ثابت شد تا انتخابات ۹۶ انجام شود. در ادامه هم دیدیم که نتوانستند قیمت این ارز را کنترل کنند تا قیمت آن به ۱۰ هزار تومان و برخی می‌گویند بالاتر هم

رسید. به هر حال خود کرده را تدبیر نیست. اینکه راه برون‌رفت از این انتهای چیست و چه میزان از آن ارتباط به مذاکره با اروپا دارد؟ موضوع مطالبات مردمی و معیشت مردمی موضوعی نیست که برای یک روز یک هفته و یک سال و چند سال باشد، چنانکه من در انتخابات سال ۹۲ گفتم اداره کشور با اسکناس بدون پشتوانه جامعه را دچار مشکلاتی می‌کند که همه به بن‌بست می‌رسند. احساس من این است که اعمال دولت اعمال مجلس و گروه‌های سیاسی به بن‌رسیدن سیاست‌هایمان است نه به بن‌بست رسیدن کشور.

اگر ملاحظه کنید می‌بینید بسیاری گفته‌اند وقتی دولت تدبیر و امید سرکار آمد میزان نقدینگی کشور ۴۶۰ هزار میلیارد تومان بود حالا می‌گویند سه یا ۴ برابر شده است همین‌ها به اقتصاد کشور و مدیریت اقتصادی آسیب می‌رسانند.

واقعیت این است که آن زمان هم به صورت مصنوعی قیمت ارز در حد ۳ هزار تومان ثابت شد تا انتخابات ۹۶ انجام شود. در ادامه هم دیدیم که نتوانستند قیمت این ارز را کنترل کنند تا قیمت آن به ۱۰ هزار تومان و برخی می‌گویند بالاتر هم